
 

 

1 

(Procedura di gara funzionamento Pa Digitale n. 12/2021) 

Oggetto: Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett b) del d.l. n. 76/2020 
(convertito con legge n. 120/2020), tramite RDO sul MEPA, per l’affidamento del servizio integrato di 
organizzazione e gestione degli eventi e conferenze previste dal progetto “IO ORIENTO” da svolgersi 
fino al 31-12-2021.  

CIG: 886115044E CUP: B54I19006340001 

Decreto di proroga della durata contrattuale fino al 31/12/2022 

IL DIRETTORE GENERALE 

DATO ATTO che, dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, comma 1, del D. L. n. 98/2011, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo 
Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, 
Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente di Ricerca dotato di autonomia scientifica, 
finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali; 

VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa 
approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 20 ottobre 2017 e pubblicato sul 
sito istituzionale dell’Ente il 10 gennaio 2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 28 ottobre 2020 con cui, a decorrere dal 
01 novembre 2020, il Dott. Flaminio Galli è nominato Direttore Generale dell’Istituto Nazionale di 
Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa, per la durata di un quinquennio; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto di impegno e stipula n. 35984 del 02/11/2021, con il quale è stato di aggiudicato 
l’appalto per il servizio integrato di organizzazione e gestione degli eventi e conferenze previste dal 
progetto “IO ORIENTO” all’operatore economico MY EGO S.R.L., CF/P.IVA 10609301006, con sede 
legale in Via Ugo de Carolis 154 – ROMA; 

CONSIDERATO che è stato impegnato a favore di MY EGO S.r.l l’importo complessivo di € 
135.000,00 (IVA al 22% esclusa), ovvero 164.700,00 (IVA al 22% inclusa) a valere sul capitolo di 
bilancio 113.1909 “Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni”, Voce del piano dei 
conti integrato: U1.03.02.02.005, Programma 1: Ricerca per la didattica, Missione: Ricerca e 
innovazione, pre-impegno n. 13/2021, Esercizio Finanziario 2021, progetto “IO ORIENTO”, CUP: 
B54I19006340001; 

RICHIAMATO il documento di stipula prot. N. 36059 del 02/11/2021 e la relativa nota integrativa prot. 
N. 36080 del 02/11/2021 in base al quale il contratto ha durata fino al 31.12.2021; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, acquisita agli atti con prot. n. 38330 del 16/11/2021, con 
la quale è stata disposta l’autorizzazione alla proroga del progetto IO ORIENTO al fine di consentire 
la conclusione delle attività previste, riportando la nuova scadenza al 31/12/2022; 

VISTA la nota ns prot. 39131 del 23/11/2021 (All. 1) con la quale Responsabile del Progetto ha 
richiesto, in relazione alla proroga delle attività progettuali, anche la proroga di 12 mesi della scadenza 
contrattuale precedentemente stabilita con il fornitore My Ego S.r.l., riportando il nuovo termine al 
31.12.2022 a corrispettivo invariato; 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
2
2
8
2
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
9
-
1
2
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

2 

VISTA la nota ns prot. 39673 del 24/11/2021, con la qual questa Amministrazione ha richiesto la 
disponibilità dell’operatore economico MY EGO S.r.l. alla suddetta proroga contrattuale di 12 mesi 
riportando il nuovo termine al 31.12.2022 (All. 2); 

VISTA la nota acquista agli atti con n. prot. 39725 del 25/11/2021 con la quale la Società MY EGO 
S.r.l. ha accettato la proroga contrattuale dei servizi integrati all’organizzazione e gestione degli eventi 
e conferenze previste dal progetto “IO ORIENTO”, con il nuovo termine al 31/12/2022 e fermo 
restando il corrispettivo e le attività oggetto del servizio (All. 3); 

DECRETA 

 

1. di prorogare il contratto in essere, come identificato in premessa, con MY EGO S.r.l., 

CF/P.IVA 10609301006, con sede legale in Via Ugo de Carolis 154 – ROMA, fino al 

31/12/2022 mantenendo invariate tutte le altre condizioni e restando inteso che lo stesso si 

concluderà in ogni caso al raggiungimento dell’importo pattuito, pari a euro 135.000,00 (IVA 

al 22% esclusa); 

2. di dare mandato agli uffici competenti di procedere a comunicare all’operatore economico la 

avvenuta suddetta proroga al 31.12.2022; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di natura finanziaria; 

4. di trasmettere comunque il presente provvedimento, per ogni opportuna conoscenza 

all’Ufficio dei Servizi Finanziari; 

5. di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul profilo del committente www.indire.it, sezione “Bandi di Gara e 

Contratti” e sul portale Servizi Contratti Pubblici. 

 

Visto  

Il Funzionario Ufficio Affari Generali e Servizi giuridico - amministrativi 
Valentina Cucci 
 

 Il DIRETTORE GENERALE  

 Flaminio Galli  
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
Area Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 
VC/bc 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
2
2
8
2
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
9
-
1
2
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.indire.it/

